



Oława, dn. 10.07.2024 r.

ZOZ/DZP/PN/20/24

### Odpowiedzi na pytania

**Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: Dostawa paliwa gazowego II, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/20/24**

#### Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

#### Odpowiedź:

Tak.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

#### Pytanie nr 3

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

#### Pytanie nr 4

Dot. § 3 Załącznika Nr 5 (IPU) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

#### Odpowiedź:

Tak.



**Pytanie nr 5**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:**

Nie, podatek akcyzowy nie powinien być doliczony, Zamawiający korzysta ze zwolnienia na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym.

**Pytanie nr 6**

Dot. § 1 ust. 4 Załącznika Nr 5 (IPU):

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 7.

**Pytanie nr 7**

Dot. § 1 ust. 5 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację na 80 %.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, w związku z powyższym § 1 ust. 5 Załącznika Nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości przedmiotu zamówienia bez prawa roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Zamawiający wykorzysta nie mniej niż 80% ilości przewidzianej w § 1 ust. 3.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Tak, jednocześnie Zamawiający oczekuje kontroli realizacji umowy również przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

**Odpowiedź:**

Tak



#### **Pytanie nr 12**

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

#### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie nr 14**

Dot. § 6 ust. 1 Załącznika Nr 5 (IPU) – wykonawca prosi o usunięcie zapisu

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ. Zapis wynika z przepisów prawa (Ustawa Pzp).

#### **Pytanie nr 15**

Dot. § 6 ust. 2 Załącznika Nr 5 (IPU) -Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie nr 16**

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że do 31 sierpnia 2024r. jest dostarczany przez dostawcę PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. Obecnie obowiązująca umowa została zawarta na czas określony i obowiązuje do 31 sierpnia 2024r.

#### **Pytanie nr 17**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

#### **Odpowiedź:**

PSG Oddział we Wrocławiu OU.



**Pytanie nr 18**

Dot. § 6 ust. 3 i ust. 4 Załącznika Nr 5 (IPU) – prosimy o zmniejszenie kar o połowę

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 19**

Dot. § 6 ust. 6 Załącznika Nr 5 (IPU) – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść:

„Zamawiający zastrzega łączna maksymalną wysokość kar umownych do 5% (jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar w ust. 3 i 4 lub 10% jeśli kary pozostaną w obecnej wysokości) wartości brutto niniejszej umowy”.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 20**

Dot. § 8 ust. 1 lit. e Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów w całości.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 21**

Dot. § 8 ust. 1 lit. d Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów w całości.

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu, Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, aby wydłużenie umowy o 6 miesięcy było na wniosek Zamawiającego, w formie aneksu i za zgodą obu stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis § 8 ust. 1 lit. d Załącznika Nr 5 (IPU) do SWZ jak następuje:

„d) w przypadku nie zrealizowania przedmiotu zamówienia w terminie określonym w §3, na wniosek Zamawiającego strony umowy mogą przedłużyć okres realizacji przedmiotu zamówienia do 6 miesięcy, za zgodą obu stron.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapis § 8 ust. 2 stanowi o konieczności podpisania aneksu.

**Pytanie nr 22**

Dot. § 8 ust. 1 lit. c tiret 7 Załącznika Nr 5 (IPU):

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„- zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej, pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 23**

Dot. § 8 ust. 1 lit. c tiret 2 Załącznika Nr 5 (IPU):

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

„- zmiana taryfy Wykonawcy – zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – dotyczy tylko odbiorców podlegających pod ochronę taryfową”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej dla punktów objętych ochroną taryfową, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.



**Pytanie nr 24**

Dot. § 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie poniższego zapisu:

„Powyższe zmiany nie mogą skutkować podwyższeniem ceny jednostkowej oraz wartości umowy (za wyjątkiem okoliczności wymienionych w §8 ust 1 pkt. c tiret 1-10) i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. W przypadku podwyżki cen jednostkowych lub opłat w związku ze zmianą taryfy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 60 dni.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zapisami umowy §8 ust 1 pkt. c tiret 1-4 powinna możliwa być zmiana (wzrost lub spadek) m.in. ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy oraz zmiana stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy OSD bez względu na to czy zmiana jest korzystna .

Zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych oraz opłat za sprzedaż gazu dla odbiorców chronionych są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie nr 26**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 27**

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 28**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Tak



**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe przesyłanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy, jednak nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku dostarczenia faktury np. w formie elektronicznej na adres e-mail Zamawiającego.

**Pytanie nr 30**

Dot. § 5 ust. 2 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem dostarczenia faktury w dniu jej wystawienia drogą elektroniczną.

**Pytanie nr 31**

Dot. § 5 ust. 3 Załącznika Nr 5 (IPU):

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu do 30 dni.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 32**

Wykonawca prosi o usunięcie z umowy zapisu dot. odniesienia do OWU.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Paulina Zaremba-Sitnik